PROFESORES GRADO EN TERAPIA OCUPACIONAL Y TUTORIAS

NOMBRE

CATEGORIA

AREA

DEPARTAMENTO

MAIL

HORARIO TUTORIAS

Alonso Sardon,

Prof. Contratado

Medicina Preventiva y

Medicina Preventiva, Salud

sardonm@usal.es

9:00 a 14:00 horas

Montserrat Doctor Salud Publica Publicay M.M

Antén Rubio, Maria Titular Esc. Psicologia Social Psicologia Social y canton@usal.es Por determinar

Concepcion Universitaria Antropologia
Interino

Arroyo Anllé, Eva Maria | Titular de Psicobiologia Psicologia Basica, Psicob. y anlloa@usal.es A determinar con el alumnado
Universidad Met. CC. C.

Barrueco Ferrero, Titular de Medicina Medicina mibafe@usal.es A concertar previo contacto

Miguel Universidad email

Blanco Blanco, Juan Prof. Asociado CC. | Traumatologia y Ortopedia | Cirugia ifblanco@usal.es Diaria de 7:45 a 8:00

Francisco Salud

Briz Sdnchez, Oscar Prof. Asociado Fisiologia Fisiologia y Farmacologia obriz@usal.es Segln demanda de los alumnos

Bueno Martinez, Maria | Titular de Psicologia Evolutiva y de la Psicologia Evolutiva y de la bbueno@usal.es Por concretar

Belén Universidad Educacidn Educacion

Calvo Arenillas, José Catedratico Esc. Fisioterapia Enfermeria y Fisioterapia calvoreh@usal.es 2 horas semanales a concretar

Ignacio Universitaria con los estudiantes (105304)
(105310)
Miércoles de 16:00 a 19:00 h
(105322)

Calvo Vera, Ana Belén Prof. Asociado Fisioterapia Enfermeria y Fisioterapia abcvera@usal.es Miércoles de 16:00 a 19:00
(105322)
Martes de 16:00 a 19:00
(105321)

Cruz Gonzalez, Ignacio Titular de Medicina Medicina i.cruz@usal.es

Universidad
Daniel Huerta, Maria Prof. Asociado Educacion Fisicay Did. de la Expr. marijo@usal.es Miércoles de 19:00 a 21:00 h.

José Deportiva Musical,Plastica y Corp

Diez Sanchez, Maria P. Titular de Psiquiatria Medicina madiez@usal.es Previa peticidn de cita (e-mail o
Angeles Universidad teléfono)

Diez Villoria, Emiliano P. Titular de Psicologia Bdsica Psicologia Basica, Psicob. y emid@usal.es Martes 9:15 a12:15. Jueves 9:15
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Universidad

Met. CC. C.

al2:15

Fernandez Pulido,
Ramodn

P. Titular de
Universidad

Metodologia de las Ciencias
del Comportamiento

Psicologia Basica, Psicob. y
Met. CC. C.

rfpulido@usal.es

Fernandez Rodriguez, Prof. Asociado Fisioterapia Enfermeria y Fisioterapia edujfr@usal.es Miércoles de 16:00 - 19:00 horas
Eduardo José (105326)
2 horas semanales a concretar
con los estudiantes (105310)
Fermoso Garcia, Julio Catedratico Medicina Medicina jfermoso@usal.es Facultad de Medicina:

Ignacio

Universidad

Martes, de 12:00 a 13:00 horas

Flores Robaina, Noelia
Emma

Prof. Ayudante
Doctor

Personalidad, Evaluacién y
Tratamien. Psicoldgicos

Personalidad, Eval. y
Tratam. Psicol.

nrobaina@usal.es

Lunes*: 17:00-21:00
Miércoles*: 17:00-19:00

*A confirmar una vez se
publiguen los horarios de las
asignaturas

Fonseca Sanchez, Emilio | P. Titular de Medicina Medicina efonseca@usal.es Previa cita para reserva de hora,
Universidad en despacho H. Clinico
Fonseca Sanchez-Jara, Prof. Asociado Didactica de la Expresidn Did. de la Expr. eviolin@hotmail.com Lunes de 16:00 a 17:00

Elsa Maria

Musical

Musical,Plastica y Corp

Franco Martin, Manuel
A.

Prof. Asociado

Personalidad, Evaluaciény
Tratamien. Psicoldgicos

Personalidad, Eval. y
Tratam. Psicol.

mfranco@usal.es

A determinar

Garcia Pérez, Maria
Carmen

Prof. Asociado

Personalidad, Evaluacion y
Tratamien. Psicoldgicos

Personalidad, Eval. y
Tratam. Psicol.

carmelos@usal.es

Lunes y Miércoles de 18:00 a
19:00

Gongalves Estella, Jesus | Prof.Asociado CC. Cirugia Cirugia jgoncalves@usal.es A concretar con los alumnos
Maria Salud

Gonzéalez Sarmiento, Catedratico de Medicina Medicina gonzalez@usal.es Previa cita para reserva de hora,
Rogelio Universidad en despacho

Gutiérrez Palmero, Prof. Colaborador Radiologia y Medicina Ciencias Biomédicas y del mijgp@usal.es Se concertard con el alumno
Maria José Fisica Diagndstico

Hernandez Galilea, P. Titular de Oftalmologia Cirugia egalilea@usal.es

Emiliano Universidad

Hernandez Rivas, Jesus Titular de Medicina Medicina imhr@usal.es

Mma Universidad

Iglesias de Sena, Helena

Prof. Asociado

Medicina Preventiva y

Medicina Preventiva, Salud

hidesena@usal.es

9:00 a 14:00 horas
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Salud Publica

Publicay M.M

Jordan de Urries Vega,
Francisco Borja

Prof. Asociado

Personalidad, Evaluacidn y
Tratamien. Psicoldgicos

Personalidad, Eval. y
Tratam. Psicol.

bjordan@usal.es

Martes y Viernes de 16:00 a 19:00
concretando previamente con
profesor (105327, 105333)

Juan Marcos, Lourdes
de

Prof. Asociada
Ciencias de la
Salud

Oftalmologia

Cirugia

lourdes.juan@usal.es

Juanes Méndez, Juan P. Titular de Anatomia y Embriologia Anatomia e Histologia jaim@usal.es De lunes a miércoles de 10:00 a
Antonio Universidad Humana Humanas 11:00 (105300) (105346,105304)
De lunes a jueves de 10:00 a
11:00 (105305)
Laso Guzman, Javier Catedratico de Medicina Medicina laso@usal.es
Universidad
Lépez Sosa, Carmen Prof. Contratado Psiquiatria Medicina lopezsosa@usal.es Lunes de 10:00 a 12:00 (previa

Doctor

cita)

Martin Martin, M2
Teresa

Prof. Asociado

Psicologia Social

Psicologia Social y
Antropologia

mtmartinsal@gmail.com

A concretar al inicio del curso

Martinez Alvarez, José P. Titular de Psicologia Evolutiva y de la Psicologia Evolutiva y de la maral@usal.es Lunes y Martes, 10:00 a 13:00
Luis (COORDINADOR]) Universidad Educacion Educacion

Mayor Cinca, Maria P. Titular de Psicologia Evolutiva y de la Psicologia Evolutiva y de la mayor@usal.es A confirmar al comienzo de curso
Angeles Universidad Educacién Educacion

Melero Marcos, Luis

P. Titular de Esc.
Universitaria

Psicologia Evolutiva y de la
Educacidn

Psicologia Evolutiva y de la
Educacion

melmar@usal.es

Lunes, Martes y Miércoles de
11:00 a 13:00 horas

Merino Barragan,

Prof. Asociado

Personalidad, Evaluacion y

Personalidad, Eval. y

vmb@usal.es

Por determinar

Vicente Tratamien. Psicoldgicos Tratam. Psicol.
Moro Gutiérrez, P. Titular de Antropologia Social Psicologia Social y moro@usal.es Lunes y jueves de 10:00 a 13:00
Lourdes Universidad Antropologia

Olazar Pardeiro, Adela

Prof. Asociada
Ciencias de la
Salud

Radiologia y Medicina
Fisica

Ciencias Biomédicas y del
Diagndstico

adeolapar@gmail.com

10:00 a 13:00 (lunes a jueves).
Previa cita

Pedro Moro, José Catedratico de Traumatologia y Ortopedia | Cirugia jpedrom@usal.es

Antonio de Universidad

Pino Montes, Javier del P. Titular de Medicina Medicina jpino@usal.es Previa cita para reserva de hora,
Universidad en despacho H. Virgen de la Vega
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Ramos Campos,
Francisco

P. Titular de
Universidad

Personalidad, Evaluacidn y
Tratamien. Psicoldgicos

Personalidad, Eval. y
Tratam. Psicol.

frc@usal.es

Martes de 9:00 a 14:00 hy de
20:00 a 21:00 h (105309)
Jueves de 9:00 a 15:00 h (105320)

Rascdn Trincado, Maria | Prof. Contratado Pediatria Ciencias Biomédicas y del mvrascon@usal.es Se concertaran con el profesor
Victoria Doctor Diagndstico por correo electrénico
Rivera Navarro, Jesus Prof. Titular de Sociologia Sociologia y Comunicacién jrivera@usal.es Lunes de 10:30 a 14:00 / Jueves
Universidad de 10:00 a 12:00 / jueves de
16:00 a 19.00
Rubio Sanchez, Manuel | P. Titular de Anatomia y Embriologia Anatomia e Histologia mrsa@usal.es De lunes a miércoles de 10:00 a
Universidad Humana Humanas 11:00 (105300) (105346, 105304)

De lunes a jueves de 10:00 a
11:00 (105305)

Sanchez Ledesma,

Prof. Contratado

Cirugia

Cirugia

mledesma@usal.es

A concretar con los alumnos

Maria José Doctor
Sanchez Sanchez, Prof. Contratado Expresion plastica y su Didactica de la Expresién miguelelias@usal.es A determinar
Miguel Elias Doctor Interino Didactica Musical, Plastica y Corporal

Santos Pérez, Maria
Elvira

Prof. Asociado

Otorrinolaringologia

Cirugia

mesp@usal.es

Se pactaran con los alumnos. Por
internet todos los dias de lunes a
viernes.

Torre Laso, Jesus de la

Prof. Asociado

Psicologia Social

Psicologia Social y
Antropologia

jesustl@usal.es

A concretar al inicio de curso

Valentin Centeno,
Alberto

Prof. Contratado
Doctor

Psicologia Basica

Psicologia Basica, Psicob. y
Met. CC. C.

avc@usal.es

Jueves de 11.30a 14.30

Vicario Molina, Isabel

Prof. Asociado

Psicologia Evolutiva y de la
Educacion

Psicologia Evolutiva y de la
Educacion

ivicario@usal.es

Por concretar

Zubiauz de Pedro,
Begofia Amparo

Prof. Contratado
Doctor

Psicologia Evolutiva y de la
Educacion

Psicologia Evolutiva y de la
Educacion

bzubiauz@usal.es
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